



Hyvä selvitykseen osallistuja,

Lapsiasiavaltuutetun toimisto ja kansallinen lapsistrategia toteuttavat tämän vuoden aikana selvityksen romanilasten hyvinvoinnista ja oikeuksien toteutumisesta Suomessa. Selvitykseen osallistuu 11–17-vuotiaita romanilapsia ja -nuoria Suomesta. Selvitys tarkoittaa eräänlaista tutkimusta, jossa haluamme kuulla sinun ja muiden romanilasten ja -nuorten ajatuksia. Kokoamme ajatukset yhteen ja tuloksena saamme tietää, mitä te lapset ja nuoret ajattelette omasta hyvinvoinnistanne ja oikeuksienne toteutumisesta.

Aineisto kerätään kahdessa vaiheessa. 1) Ensimmäisessä vaiheessa toteutetaan **teemahaastatteluita** ja myöhemmin 2) toisessa vaiheessa **sähköinen kysely**, joka pohjautuu haastatteluista esiinnoitettuihin näkökulmiin. Haastattelut sekä kysely toteutetaan kevään 2022 aikana.

Haastattelut toteuttaa erikoistutkija **Elina Weckström**, tutkimusavustaja **Karri Kekkonen** ja suunnittelija **Outi Kekkonen**. Haastatteliijoilla on tietyt hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen liittyvät teemat kirjattuna valmiiksi. Osallistujat saavat keskustella esitetyistä teemoista vapaasti ja tutkijat voivat esittää keskustelun lomassa lisäkysymyksiä tai pyytää kertomaan jostain asiasta lisää.

Voit osallistua haastatteluun yksin, pareittain tai kolmen hengen ryhmässä.

Haastattelut nauhoitetaan, muutetaan tekstimuotoon ja samalla tunnistetiedot jätetään pois. Kun lopullinen raportti on valmis, alkuperäinen nauhoite tuhoetaan.

Aikaa haastatteluun menee noin tunti.

Haastatteluun voit osallistua, jos koet itsesi romaniksi. Suostumuksen osalta kunnioitamme oikeuttasi päättää osallistumisesta ja varmistamme sen vielä haastatteluiden ja kyselyn yhteydessä. Osallistuminen tähän selvitykseen on täysin



vapaaehtoista. Selvityksestä voit halutessasi kysyä lisätietoja ja osallistumisen voit halutessasi keskeyttää missä tahansa vaiheessa.

Selvityksen tuloksista raportoitaessa pidetään huoli, että yksittäiset osallistujat eivät ole välittömästi tunnistettavissa. Lopullinen raportti selvityksestä julkaistaan alkuvuodesta 2023. Raportti välitetään päättäjille valtion, hyvinvointialueiden sekä kuntien tasolla. Raportti tukee myös tutkijoita sekä romanilasten ja -nuorten parissa työskenteleviä päätöksenteossa, kehittämistyössä ja käytännön toimissa. Tuloksia tullaan käsittelemään myös selvitykseen osallistuneiden lasten ja nuorten kanssa.

Selvityksestä vastaa lapsiasiavaltuutetun toimiston erikoistutkija KT **Elina Weckström** Selvitykseen liittyen voitte olla yhteydessä tutkimusavustaja YTK **Karri Kekkonen** sähköpostitse osoitteeseen **karri.kekkonen@oikeus.fi** sekä puhelimitse numeroon **029 5666 864**

Ystävällisin terveisin

Elina Weckström  
erikoistutkija

Karri Kekkonen  
tutkimusavustaja

